PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 08/2024

Retifica o Edital n.º 07/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna pública a

retificação do Edital n.° 07/2024, cujo objeto é a alteração do cronograma, anexo I.

ANEXO I  - EDITAL 07/2024

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROFESSOR ÁREA 1- EDUCAÇÃO INFANTIL

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

ABENTULINO RAMOS - PINHEIRINHOS - 24HR

DESCRIÇÃO DATAS

Período de Inscrição.

As inscrições começam no dia 05/02 às

9h00 e terminam no dia 09/02 às 16h00.

05/02/2024 A 09/02/2024

Período de compensação da taxa de

inscrição.
10/02/2024 A 15/02/2024

Análise das inscrições. 16/02/2024

Publicação Preliminar das Inscrições

Homologadas e Abertura de Recurso

das Inscrições não Homologadas.

19/02/2024

Último dia de Recurso das Inscrições

não Homologadas.
20/02/2024

Análise de Recurso da Não

Homologação das inscrições.
21/02/2024

Publicação Final dos Inscritos. 22/02/2024

Análise dos Currículos. 23/02/2024

Publicação do Resultado Preliminar da

Análise de Currículos e Abertura de

Recurso da Análise dos Currículos.

26/02/2024

Último dia de Recurso da Análise dos

Currículos.
27/02/2024

Análise de Recurso dos currículos. 28/02/2024

Publicação do Resultado final da

análise de currículos
29/02/2024

Aplicação do desempate (caso houver) -

as 09h00- Sala de Reuniões da

Secretaria Municipal do Planejamento

e do Desenvolvimento Econômico e

Publicação do Resultado Final do

Processo Seletivo

01/03/2024

 CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.02.05 15:32:21 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:0248275704
5

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.02.05 15:42:15 -03'00'

Demais condições permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 05 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.02.05 15:32:49 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.02.05 15:42:27
-03'00'

Rio Grande do Sul , 06 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3754

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             122

4.2. Local: Av. Pres. João Goulart entre (Rua Antônio Fernandes da
Cunha e Rua Pedro Callero Costa )
4.3. Horário: 12 h

Sant’Ana do Livramento, 05 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS EDITAIS  DA SSCRETARIA
DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Publicado por:
Fabiana Trevisan Henicka

Código Identificador:DE8FEDB8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

CÂMARA DE VEREADORES

EXTRATO DE DISPENSA 007/2024

OBJETO: Assinatura Anual Jornal Correio do Povo. Empresa
Jornalística Caldas Junior Ltda CNPJ:92.757798/0001-39Valor
total do fornecedor R$ 1095,60.

MAURICIO FRIZZO LOUREIRO
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:8D1332E2

CÂMARA DE VEREADORES
EXTRATO DE DISPENSA 006/2024

OBJETO: Seguro veicular GM cruze placa IXQ2530. FOCCO
CORETORA DE SEGUROS LTDA CNPJ:13.325.203/0001-08.
Valor total 12 meses R$ 1827,90.

MAURICIO FRIZZO LOUREIRO
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:5FD31A38

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 044/2024 DA

INEXIGIBILIDADE 008/2024

Extrato do Contrato de Locação 044/2024 da Inexigibilidade
008/2024, que tem como objeto locação de imóvel para fins de
instalação e funcionamento do Clube de Mães do Bairro Haller, tendo
como locador ELOI BENDER DE LIMA. O valor mensal da locação
é de R$ 1.000,00 (mil reais), pagáveis até o dia 10 (dez) do mês
subseqüente ao vencido. A locação é pelo prazo de 12 meses, com
início a contar de 29 de janeiro de 2024, com termino em 29 de
janeiro de 2025.

JACQUES GONÇALVEZ BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:B223088C

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DO 13º. ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

DE IMÓVEL

Extrato do 13º. Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel, que tem
como objeto locação de imóvel para fins de funcionamento da
EMATER, tendo como locador CARLOS RENATO AMARAL,
tendo como objeto a prorrogação do contrato do presente termo
aditivo pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 04 de janeiro de
2023 a 04 de janeiro de 2024. O valor do contrato sofrerá reajuste de -
3,46% conforme o Índice do IGP-M do período dos últimos 12 meses,

passando dos atuais R$ 1.248,59 (um mil duzentos e quarenta e oito
reais e cinqüenta e nove centavos) para R$ 1.205,39 (um mil duzentos
e cinco reais e trinta e nove centavos) mensais.

JACQUES GONÇALVEZ BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:08134094

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE NOVA RETIFICAÇÃO AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº. 140/2023

Comunicamos aos interessados que foi novamente retificado o Edital
de Pregão Eletrônico nº. 140/2023 para registro de preços para
aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual (EPI’S).

Informamos que foi retificada a descrição dos itens “08 e 21”. Desta

forma, fica alterada a data de abertura do certame para o dia
22/02/2024 às 09:01hs, devendo as propostas serem apresentadas no
referido site até às 09hs do mesmo dia. O credenciamento e a sessão
pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br,

Santo Antônio da Patrulha, 05 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:DD9C39E9

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
003/2024

Comunicamos aos interessados que foi suspenso temporariamente
o Pregão Eletrônico nº. 003/2024 que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de
conservação e manutenção dos prédios que compõe a Secretaria
Municipal da Educação. A referida suspensão dar-se-á para
análise de pedido de impugnação. Logo após, será marcada nova
data de abertura do certame através
www.portaldecompraspublicas.com.br e
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br/pmsap.

Santo Antônio da Patrulha, 05 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tedi Rancheski

Código Identificador:10A937AF

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EDITAL Nº 08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA
PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE
CURRÍCULO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Rio Grande do Sul , 06 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3754

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             123

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
EDITAL Nº 08/2024

Retifica o Edital n.º 07/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, torna pública a retificação do Edital
n.° 07/2024, cujo objeto é a alteração do cronograma, anexo I.

ANEXO I - EDITAL 07/2024
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROFESSOR ÁREA 1- EDUCAÇÃO INFANTIL
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
ABENTULINO RAMOS - PINHEIRINHOS - 24HR

DESCRIÇÃO DATAS

Período de Inscrição.
As inscrições começam no dia 05/02 às 9h00 e terminam no dia 09/02 às 16h00.

05/02/2024 A
09/02/2024

Período de compensação da taxa de inscrição.
10/02/2024 A
15/02/2024

Análise das inscrições. 16/02/2024

Publicação Preliminar das Inscrições Homologadas e Abertura de Recurso das
Inscrições não Homologadas.

19/02/2024

Último dia de Recurso das Inscrições não Homologadas. 20/02/2024

Análise de Recurso da Não Homologação das inscrições. 21/02/2024

Publicação Final dos Inscritos. 22/02/2024

Análise dos Currículos. 23/02/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Análise de Currículos e Abertura de Recurso
da Análise dos Currículos.

26/02/2024

Último dia de Recurso da Análise dos Currículos. 27/02/2024

Análise de Recurso dos currículos. 28/02/2024

Publicação do Resultado final da análise de currículos 29/02/2024

Aplicação do desempate (caso houver) - as 09h00- Sala de Reuniões da Secretaria
Municipal do Planejamento e do Desenvolvimento Econômico e Publicação do
Resultado Final do Processo Seletivo

01/03/2024

Demais condições permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 05 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:D59A32E5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2024 – DATA, HORA E LOCAL
DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS (CONCURSO PÚBLICO N°

01/2023)

A Sra. Lilian Fontoura Depiere, Prefeita Municipal de Santo
Augusto/RS, no uso de suas atribuições legais, torna de conhecimento
público, por este Extrato, a data de realização das Provas Teórico-
Objetivas, que ocorrerão no município de Santo Augusto/RS, no dia
18/02/2024, DOMINGO, nos turnos manhã e tarde.O horário de
realização das provas está informado, na íntegra, no Edital Nº
07/2024, disponibilizado no site da FUNDATEC,
www.fundatec.org.br. O candidato deverá consultar seu local de
prova, bem como o número da sala, pelo site www.fundatec.org.br,
através do link “Consulta da Data, Hora e Local da Prova Teórico-
Objetiva”.Santo Augusto, 08 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jonathan Gonçalves Janke

Código Identificador:F459CEC6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação Presencial n° 4/2024 (Processo
Administrativo nº 12/2024). Objeto: Aquisição de uma porta de vidro
temperado 10mm para a Unidade de ESF LOeste que estourou,
conforme imagem em anexo. Em caráter emergencial, foi instalado
um tapume, porém, por tratar-se da porta de entrada, os pacientes
acabam muitas vezes voltando e vindo buscar atendimento na Unidade
Central, pensando que sua unidade está fechada, uma vez que
provisoriamente a entrada atual é lateral, além do fato de que um local
público, não deve ter uma única porta de acesso uma vez que todas as
janelas possuem grades de proteção. EMPRESA: INDUSTRIA E
COMERCIO DE VIDROS E ESQUADRIAS DINIZ & CAMARGO
LTDA, (CNPJ nº 24.096.821/0001-31): Item: 1. Valor Total: R$
1.095,00. Base Legal: Art. 55, I, alínea a, da Federal Lei 14.133/2021;
Artigo 75; Dispositivo II; para contratação que envolva valores
inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e
trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras.

Santo Augusto-RS, 5 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:6590B2B5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação Presencial n° 3/2024 (Processo
Administrativo nº 7/2024). Objeto: Aquisição de peças por Dispensa
de Licitação, para a manutenção do Veículo Cronos, Placas: IZV
8F51, ano 2019, lotado na Secretaria Municipal de Habitação
Assistência Social e Cidadania, visto que o mesmo apresentou
problemas, não sendo possível mais trafegar com o automóvel.
EMPRESA: AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA
ME, (CNPJ nº 88.515.028/0001-02): Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16. Valor Total: R$ 3.096,50. Base Legal: Lei
Federal 14.133/2021; Artigo 75; Dispositivo VIII; nos casos de
emergência ou calamidade, caracterizada urgência de atendimento de
situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a continuidade
de serviços ou segurança de pessoas/obras/serviços.

Santo Augusto-RS, 5 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jordana Bessi da Silva Barcellos

Código Identificador:58A655E4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 82/2023 (Processo Administrativo
nº 392/2023). Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para locação de licença de uso de software,
instalação, suporte técnico, manutenção, suporte técnico permanente,
instalação, migração, integração, treinamento e customização dos
sistemas de gestão da educação, para a Secretaria Municipal de
Educação-SME, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, anexo ao Edital. Empresas vencedoras, itens e preço
unitário: ABASE SISTEMAS E SOLUCOES LTDA. (CNPJ:
93.088.649/0001-97): Item 1 (R$ 1.798,30), Item 2 (R$ 374,36),
Item 3 (R$ 257,74), Item 4 (R$ 257,74), Item 5 (R$ 193,01), Item 6
(R$ 334,18), Item 7 (R$ 364,56), Item 8 (R$ 310,66), Item 9 (R$
376,32), Item 10 (R$ 8.325,10), Item 11 (R$ 8.746,46), Item 12 (R$
245,00), Item 13 (R$ 245,00), totalizando R$ 117.274,00, demais
especificações encontram-se disponíveis no site oficial do
Município www.santoaugusto.rs.gov.br, no link LICITAÇÕES.